
Daniel Santos 0393829790
6.3 kW 26 de Diciembre de 2025
PDBT 719970830060

1,413 kWh prom. $ 7,218

10 1,484 kWh $604

91.63 % BIMESTRE $ 6,614

$43,305.00 MXN $3,623.00 MXN $39,682.00 MXN

630 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2025 10 de Enero de 2026

# 20250092

Daniel Santos  
0393829790
dani@hotmail.com

10 SMBB HALF-CELL N-Type Bifacial Double Glass Monocrystalline

PV Module 630 W

0 Solis  Inverter 124 kW

10 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

10 Protecciones eléctricas

10 Cable THW

10 Costo por instalación del sistema

Subtotal $ 34,780.41

TOTAL (MXN) $ 34,780.41

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 43,305.00 $ 3,623.00 $ 0.00 $ 39,682.00 $ 39,682.00 $ 4,901.59

2 $ 44,604.15 $ 3,731.69 $ 0.00 $ 40,872.46 $ 40,872.46 $ 45,774.05

3 $ 45,942.27 $ 3,843.64 $ 0.00 $ 42,098.63 $ 42,098.63 $ 87,872.68

4 $ 47,320.54 $ 3,958.95 $ 0.00 $ 43,361.59 $ 43,361.59 $ 131,234.28

5 $ 48,740.16 $ 4,077.72 $ 0.00 $ 44,662.44 $ 44,662.44 $ 175,896.72

6 $ 50,202.36 $ 4,200.05 $ 0.00 $ 46,002.31 $ 46,002.31 $ 221,899.03

7 $ 51,708.43 $ 4,326.05 $ 0.00 $ 47,382.38 $ 47,382.38 $ 269,281.41

8 $ 53,259.69 $ 4,455.83 $ 0.00 $ 48,803.85 $ 48,803.85 $ 318,085.27

9 $ 54,857.48 $ 4,589.51 $ 0.00 $ 50,267.97 $ 50,267.97 $ 368,353.24

10 $ 56,503.20 $ 4,727.19 $ 0.00 $ 51,776.01 $ 51,776.01 $ 420,129.25

11 $ 58,198.30 $ 4,869.01 $ 0.00 $ 53,329.29 $ 53,329.29 $ 473,458.54

12 $ 59,944.25 $ 5,015.08 $ 0.00 $ 54,929.17 $ 54,929.17 $ 528,387.71

13 $ 61,742.58 $ 5,165.53 $ 0.00 $ 56,577.04 $ 56,577.04 $ 584,964.75

14 $ 63,594.85 $ 5,320.50 $ 0.00 $ 58,274.35 $ 58,274.35 $ 643,239.11

15 $ 65,502.70 $ 5,480.11 $ 0.00 $ 60,022.59 $ 60,022.59 $ 703,261.69

16 $ 67,467.78 $ 5,644.52 $ 0.00 $ 61,823.26 $ 61,823.26 $ 765,084.95

17 $ 69,491.81 $ 5,813.85 $ 0.00 $ 63,677.96 $ 63,677.96 $ 828,762.91

18 $ 71,576.57 $ 5,988.27 $ 0.00 $ 65,588.30 $ 65,588.30 $ 894,351.21

19 $ 73,723.86 $ 6,167.91 $ 0.00 $ 67,555.95 $ 67,555.95 $ 961,907.16

20 $ 75,935.58 $ 6,352.95 $ 0.00 $ 69,582.63 $ 69,582.63 $ 1,031,489.79

21 $ 78,213.65 $ 6,543.54 $ 0.00 $ 71,670.11 $ 71,670.11 $ 1,103,159.90

22 $ 80,560.06 $ 6,739.85 $ 0.00 $ 73,820.21 $ 73,820.21 $ 1,176,980.11

23 $ 82,976.86 $ 6,942.04 $ 0.00 $ 76,034.82 $ 76,034.82 $ 1,253,014.92

24 $ 85,466.16 $ 7,150.30 $ 0.00 $ 78,315.86 $ 78,315.86 $ 1,331,330.78

25 $ 88,030.15 $ 7,364.81 $ 0.00 $ 80,665.34 $ 80,665.34 $ 1,411,996.12

Calle cualquiera



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,361.8 1,277.6 1,516.6 1,573.8 1,654.9 1,491.2

Consumo actual 1,771.0 1,481.0 1,284.0 1,000.0 1,186.0 1,758.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


